Prologus

in eis signū: et mittā ex eis q̄ saluati fuerit ad gentes in mare: in africā in lydiam tenentes sagittā in italiā. et greciā ad insulas longe: ad eos q̄ nō audierūt de me et non viderūt gl̄iaz meam. Et annūciabūt gl̄iam meā gentibus et adducent oēs fratres v̄ros de cūctis gētib⁹ donū dñi in equis et in q̄drigis et in lecticis et in mulis et in carrucis. ad montem sanctuz meū hierl̄m dicit dñs. quō si inferāt filij israhel munus in vase mūdo in domū dñi. Et assuam ex eis in sacerdotes et leuitas dicit dñs qz sicut celi noui et terra noua q̄ ego facio sta re coram me dicit dñs deus. sic stabit semen vestrū et nomē vestrū. Et erit mēsis ex mēse: et sabbatū ex sabbato. Veniet omis caro: vt adoret coram facie mea dicit dñs. Et egredi enī et videbūt cadauera viroz qz p̄uarcati sūt in me. Verinis eoz nō moriet. et ignis eoz nō extinguet. et erūt vsqz ad satietatez visionis omni carni

Explicit Esaias. Incipit p̄fatio in hieremiam p̄phetam.

Hec interpretatio hieronymi ē. Si quid in ea nouerit fm̄ hebreos codices exploret. Alia est septuaginta interpretum ecclesijs vsitata. Que quibus nonnulla aliter habeat q̄ i hebreis codicibus inueniūt. Tamē vtraqz id ē fm̄ septuaginta. et fm̄ hebreā aplica autoritate firmata est: non errore neqz reprehensione superiori: sed certo cōsilio septuaginta nonnulli alit̄ dixisse vel contexuisse intelligūt. Quod ideo p̄monemus ne quisqz alteram ex altera velit emendare. Et singulorum in suo genere veritas obseruanda est.

Incipit prologus in eundem.

Hieremias p̄pheta cui hic prologus scribit̄ fm̄one q̄dem apud hebreos esaiē et osee et q̄busdā alijs p̄phetis videt̄ esse rustici et h̄sensib⁹ par est: q̄pe q̄ eodez spū p̄phetauerit. Porro simplicitas eloquiū de loco ei in quo natus est accidit. Fuit enim anathotides q̄ est vsqz hodie vicul⁹ trib⁹ ab hierosolymis distās milib⁹ sacerdos ex sacerdotib⁹: et in m̄ris vtero sanctificat⁹ v̄ginitate sua euāgelicū virū xp̄i ecclie dedicās. Hic vaticinare exorsus ē puer: et captiuitatē v̄b atqz iudee nō solū spū: sed et ocul⁹ carnis ituitus est. Jam decem trib⁹ israhel assyrj in medos trāstulerāt. iā terras eaz coloni gentiū possi-

debāt. An in iuda t̄m et in beniamin p̄pheta uit: etc iuitat̄ sue ruinas q̄druplici plāxit al phabeto: qd̄ nos mēsure metri vsibusqz red didim⁹. Preterea ordinē visionū q̄ apd̄ grecos et latinos oīno cōsulus est: ad p̄stinā fidē correxim⁹. Librū aut̄ baruch notarij ei⁹ qui apd̄ hebreos nec legif̄ nec habet̄ p̄missim⁹. p̄ his oib⁹ maledicta ab emul⁹ p̄stolātes: q̄b⁹ me necesse est p̄ singula opuscula respōdere. Et h̄ patior: qz vos cogitis. Ceterū ad cōpē dium mali recti⁹ fuerat modū furorū eoz silētio meo ponē: qz q̄tidie noui aliq̄d scriptitātē inuidozū infantiam prouocare.

Item alius prologus in eundem.

Ioachim fili⁹ iosie: cui⁹ tertio decimo anno p̄pheta orsus est hieremias sub q̄ et Oida mulier p̄phetauit ipse est qui alio noīe appellat̄ eliachim. et regnit sup̄ tribū iuda et hierl̄m annis vndeci. Cui successit iregnū fili⁹ ioachim cognomēto iechonias q̄ tertio mēse regni eius die decima capt⁹ a ducibus nabuchodonosor duct⁹ est in babilonem et in loco eius p̄stitutus est sedechias fili⁹ iosie patruus ei⁹: cui⁹ anno vndecio hierusalē capta atqz subūsa est. Nemo igit̄ putet eundē in daniel p̄ncipio ioachim q̄ i ezechielis exordio iochim scribit̄. Iste extremam syllabā chim habet ille chin: et ob hāc causā in euāgelio fm̄ mattheū vna videt̄ deesse generatio. qz secūda tesseredecas i ioachim desinit filio iosie. et tertia incipit a iochim filio ioachim. Ad ignorans porphyri⁹ calūniā instruit ecclie suam ostendēs imperitiā dū euāgelistam mattheū arguere nititur falsitatis. Quodqz traditū scribit̄ ioachim mōstrat nō aduersariozū fortitudinis fuisse victoriā. sed domini voluntatis.

Incipit argumentum in eundem.

Hieremias anathotides. qui est viculus tribus a hierosolymis distās milib⁹. apud ta phnas in egypto a p̄lo lapidibus obrutus occubuit. Jacet h̄o in eo loco sepult⁹ quod dudū pharao rex habitauerat. Et qm̄ postulatōe sua defugat̄ ab eodē loco serpentibus egyptios a tactu aspidum facit esse securos maḡ eū ibi religione egyptij venerantur.

Explicit argumentum. Incipit hieremias p̄pheta. Caplm I